АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» февраля 2025 г. № 18

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 19.12.2022 г. № 58 «Об утверждении

Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а

также многоквартирного дома аварийными подлежащим сносу или

реконструкции»

Администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок принятия решения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома аварийными подлежащим сносу

или реконструкции, утвержденный постановлением администрации

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 19.12.2022 г. № 58, следующие изменения

и дополнения:

1) в Приложении № 1:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

3 Принять меры по включению

многоквартирного жилого дома,

признанного аварийным и подлежащим

реконструкции, в перечень

аварийного жилья (многоквартирных жилых

домов, признанныхаварийными и

подлежащими сносу или реконструкции, и

жилыхпомещений,признанных

непригодными для проживания),

подлежащего расселению в рамках

муниципальной программы

Чилековского сельского поселения

муниципальной программы) *

дополнить ссылкой следующего содержания:
«* Предварительно перечень и очередность расселения аварийного жилья

определяются специально созданной комиссией и утверждаются постановлением местной

администрации.Создание комиссии, определение ее персонального состава, утверждение

положения о комиссии, определяющего ее функции (компетенцию), полномочия и

порядок работы, осуществляется постановлением местной администрации.».

2) в Приложении № 2:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

3 Принять меры по включению

многоквартирного жилого дома,

признанного аварийным и подлежащим

реконструкции, в перечень

аварийного жилья (многоквартирных жилых

домов, признанныхаварийными и

подлежащими сносу или реконструкции, и

жилыхпомещений,признанных

непригодными для проживания),

подлежащего расселению в рамках

муниципальной программы

Чилековского сельского поселения

муниципальной программы) *

дополнить ссылкой следующего содержания:
«* Предварительно перечень и очередность расселения аварийного жилья

определяются специально созданной комиссией и утверждаются постановлением местной

администрации. Создание комиссии, определение ее персонального состава, утверждение

положения о комиссии, определяющего ее функции (компетенцию), полномочия и

порядок работы, осуществляется постановлением местной администрации.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Чилековского

сельского поселения                              А.А. Авдеев

	ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА